
UCHWAŁA NR VII/74/19
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających 
siedzibę na obszarze Gminy Wałbrzych

Na podstawie art. 12 ust. 11 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 2 i ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty, uchwala 
się co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę 
na obszarze Gminy Wałbrzych, obowiązujący od dnia 1 września 2019 r. zgodnie z  załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 września 2019 roku i podlega ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 618BDA55-F69B-4F2B-A216-99C75CD68A27. Podpisany Strona 1



1) Sieć publicznych szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Wałbrzycha od
1.09.2019 r.:

L.p. Nazwa szkoły Nazwa jednoski
organizacyjnej,
w skład której wchodzi
szkoła

Adres siedziby
szkoły

Organ
prowadzący

Licea Ogólnokształcące

1. I Liceum Ogólnokształcące
z Oddziałami Dwujęzycznymi im.
Ignacego Paderewskiego
/z klasami 3-letniego LO/

ul. Paderewskiego 1
58-301 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

2. II Liceum Ogólnokształcące
im. Hugona Kołłątaja
/z klasami 3-letniego LO/

al. Wyzwolenia 34,
58-300 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

3. III Liceum Ogólnokształcące
im. Mikołaja Kopernika
/z klasami 3-letniego LO/

ul. dra Jordana 4,
58-305 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

4. IV Liceum Ogólnokształcące
z Oddziałami Integracyjnymi
i Sportowymi im. Janusza
Kusocińskiego
/z klasami 3-letniego LO/

ul. dra A.
Sokołowskiego 75,
58-309 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

Licea Ogólnokształcące dla Dorosłych

1. Liceum Ogólnokształcące dla
Dorosłych

Zespół Szkół Nr 5 im.
Maksymiliana Tytyusa
Hubera

ul. Ogrodowa 2a,
58-309 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

Branżowe Szkoły I stopnia

1. Branżowa Szkoła I stopnia Nr 2 Zespół Szkół Nr 5 im.
Maksymiliana Tytyusa
Hubera

ul. Ogrodowa 2a,
58-309 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

2. Branżowa Szkoła I stopnia Nr 1 Zespół Szkół Nr 7 im.
Komisji Edukacji
Narodowej

ul. Kłodzka 29,
58-308 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

3. Branżowa Szkoła I stopnia Nr 3 Zespół Szkół
Politechnicznych
"Energetyk"

al. Wyzwolenia 5,
58-300 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

Technika

1. Technikum Nr 2
/z klasami 4-letniego technikum/

Zespół Szkół Nr 5 im.
Maksymiliana Tytyusa
Hubera

ul. Ogrodowa 2a,
58-309 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

2. Technikum Nr 4
/z klasami 4-letniego technikum/

Zespół Szkół Nr 7 im.
Komisji Edukacji
Narodowej

ul. Kłodzka 29,
58-308 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

Załącznik do uchwały Nr VII/74/19

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 28 marca 2019 r.

Id: 618BDA55-F69B-4F2B-A216-99C75CD68A27. Podpisany Strona 1



3. Technikum Nr 5
/z klasami 4-letniego technikum/

Zespół Szkół
Politechnicznych
"Energetyk"

al. Wyzwolenia 5,
58-300 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

Szkoły policealne

1. Szkoła Policealna Nr 3 Zespół Szkół Nr 5 im.
Maksymiliana Tytyusa
Hubera

ul. Ogrodowa 2a,
58-309 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

2. Szkoła Policealna Zespół Szkół Nr 7 im.
Komisji Edukacji
Narodowej

ul. Kłodzka 29,
58-308 Wałbrzych

Gmina
Wałbrzych

Ponadto w Zespole Szkół Nr 5 im. Maksymiliana Tytyusa Hubera, przy ul. Ogrodowej 2a, 58-306
Wałbrzych, funkcjonować będą od 1.09.2019 r.: Centrum Kształcenia Ustawicznego (Szkoła Podstawowa
dla Dorosłych) oraz Centrum Kształcenia Zawodowego.

2) szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez inne organy od 1.09.2019 r.:

Szkoły muzyczne

L. p. Nazwa szkoły Nazwa jednoski
organizacyjnej,
w skład której
wchodzi szkoła

Adres siedziby Adres innych
lokalizacji
prowadzenia zajęć

Organ
prowadzący

1. Ogólnokształcąca
Szkoła Muzyczna I i
II stopnia
im. St. Moniuszki

Zespół Szkół
Muzycznych
im. St. Moniuszki

ul. Piętnastolecia 24
58-309 Wałbrzych;

ul. Moniuszki 41
58-300 Wałbrzych

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego

3) Sieć publicznych szkół specjalnych mających siedzibę na terenie Wałbrzycha od 1.09.2019
r.
a) prowadzone przez Gminę:

L.p. Nazwa szkoły Nazwa jednoski
organizacyjnej,
w skład której wchodzi
szkoła

Adres siedziby Organ prowadzący

1. Szkoła Podstawowa
Specjalna Nr 41

Młodzieżowy Ośrodek
Socjoterapii

ul. Orkana 55
58-307 Wałbrzych

Gmina Wałbrzych

2. Publiczna Szkoła
Podstawowa Specjalna Nr 10

ul. Ogrodowa 5a
58-309 Wałbrzych

Gmina Wałbrzych

b) prowadzone przez inne organy:

L.p. Nazwa szkoły Nazwa jednoski
organizacyjnej,
w skład której wchodzi
szkoła

Adres siedziby Organ prowadzący

1. Szkoła Podstawowa Specjalna
Nr 33
w Młodzieżowym Ośrodku
Wychowawczym

Młodzieżowy Ośrodek
Wychowawczy

ul. Strzegomska 20
58-308 Wałbrzych

Samorząd
Województwa
Dolnośląskiego

Id: 618BDA55-F69B-4F2B-A216-99C75CD68A27. Podpisany Strona 2



2. Szkoła Podstawowa Specjalna
Nr 3 w Zespole Szkół
Specjalnych Przyszpitalnych

Zespół Szkół
Specjalnych
Przyszpitalnych

ul. Batorego 4,
58-300 Wałbrzych

Samorząd
Województwa
Dolnośląskiego

4) Szkoły ponadpodstawowe specjalne od 1.09.2019 r.
a) prowadzone przez Gminę:

L.p Nazwa szkoły Nazwa jednoski
organizacyjnej,
w skład której wchodzi
szkoła

Adres siedziby Organ prowadzący

Branżowe szkoły I stopnia specjalne

1. Branżowa Szkoła Specjalna
I stopnia

Zespół Szkół Zawodowych
Specjalnych

ul. Mickiewicza 24,
58-300 Wałbrzych

Gmina Wałbrzych

Szkoły specjalne przysposabiające do pracy

2 Szkoła Specjalna
Przysposabiająca do Pracy

Zespół Szkół Zawodowych
Specjalnych

ul. Mickiewicza 24,
58-300 Wałbrzych

Gmina Wałbrzych

b) prowadzone przez inne organy:

L.p. Nazwa szkoły Nazwa jednoski
organizacyjnej,
w skład której wchodzi
szkoła

Adres siedziby Organ prowadzący

Licea ogólnokształcące specjalne

2. Liceum Ogólnokształcące
Specjalne
w Zespole Szkół
Specjalnych
Przyszpitalnych

Zespół Szkół Specjalnych
Przyszpitalnych

ul. Batorego 4,
58-300 Wałbrzych

Samorząd
Województwa
Dolnośląskiego

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 618BDA55-F69B-4F2B-A216-99C75CD68A27. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Konieczność ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych
obowiązującego od 1 września 2019 r., wynika z przepisu art. 217 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -
Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe, zgodnie z którym samorządy dokonując przekształceń
szkół, ustaliły sieć szkół na czas określony tj. od 1 września 2017 do 31 sierpnia 2019 r. Oznacza to, że
uchwały podjęte w 2017 r. w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół tracą moc
z dniem 31 sierpnia 2019 r. W związku z tym samorządy zobowiązane są do ustalenia sieci szkół,
obowiązującej od 1 września 2019 r.

Zgodnie z art. 39 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe, rada powiatu (gminy) - podejmując uchwałę, dąży do
tego aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkujacym na obszarze powiatu lub przebywającym
w podmiotach i jednostkach, o których mowa w art. 4 pkt. 2 lit. b ustawy Prawo oświatowe, realizację
odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki.

Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe został pozytywnie
zaopiniowany przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 618BDA55-F69B-4F2B-A216-99C75CD68A27. Podpisany Strona 1




